
 

 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
II SERVIZIOII SERVIZIOII SERVIZIOII SERVIZIO    

    

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBEROCULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBEROCULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBEROCULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO    
    

    
DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.        14 14 14 14 del del del del 06060606/0/0/0/02222/201/201/201/2012222    

    Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale     

 N.   __________ N.   __________ N.   __________ N.   16 

    DDDDelelelel 06/02/2012    

    
OGGETTO: Emergenza riscaldamento Scuola Primaria Statale “A. Angiulli”. Impegno di 

spesa per fornitura gasolio. (Smart CIG ZCC03889C2) 
  

IL RESPONSABILE f.f. 
 Premesso: 
 che questo servizio per conto dell’Amministrazione comunale, ha aderito alla 
Convenzione per la fornitura di Carburanti per Autotrazione e Gasolio da riscaldamento 
mediante consegna a domicilio” attivata in data 03.04.2010, ai sensi dell’art. 26 della 
Legge n. 488 del 23.12.1999 s.m.i.,dalla Consip S.p.A. con la Bronchi Combustibili S.r.l.; 
 che, la consegna per la  fornitura ultima,  di cui alla propria determinazione n. 1 del 
11.01.2012,  per emergenza neve nella Regione Lazio, previo contatto telefonico, non è 
stata effettuata dall’Azienda Bronchi Combustibili – Convenzione Consip S.p.A.; 
 ritenuto di provvedere immediatamente ad individuare,  in alternativa,  altrettanta 
azienda in loco, idonea e disponibile a garantire la fornitura di un quantitativo minimo di l. 
1.000 onde evitare grave disagio alla Scuola Primaria Statale “A. Angiulli”;  
 visto il fax. pervenuto a questo Ente dalla Ditta Mangini SPA da Putignano, 
registrato al prot. n. 2189 del 6.02.2012, contenente il preventivo della spesa per un 
quantitativo di l. 1.000 al  prezzo unitario di € 1,33 oltre IVA di gasolio generico essendo la 
sprovvista la zona di specifico gasolio da riscaldamento;   
 ritenuto di dover provvedere ad impegnare la somma di € 1.610,00 per il 
pagamento della fornitura di gasolio  per il riscaldamento della Scuola Elementare Statale 
“A. Angiulli”;  

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI IMPEGNARE, per le ragioni di urgenza richiamate in premessa,  la somma di € 
1.610,00 per la fornitura di gasolio per il  riscaldamento della  Scuola Elementare 
Statale “A. Angiulli” ; 

2. DI AFFIDARE, la fornitura di l. 1.000 alla ditta Ditta Mangini SPA da Putignano, con 
sede in Via Noci n. 8;  

3.  DI DARE ATTO che la spesa di € 1.610,00 trova imputazione al cap. 582/04, 
denominato: “Gestione Scuole Elementari: acquisto di beni: combustibile”, del bilancio 
di previsione dell’esercizio finanziario 2012, in fase di redazione;  

4. DI LIQUIDARE la spesa  su presentazione di regolare fattura, con bonifico bancario 
UNICREDIT  IBAN IT19W0200841630000500071162; 

5. DI DARE ATTO che la ditta Ditta Mangini SPA da Putignano, con sede in Via Noci n. 
8;  

� assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

� si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte  e 
alla Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della 
notizia dell’adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) 
agli obblighi di tracciabilità Finanziarie; 

� prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle 
operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 

              Il Redattore 
           Antonia Tauro 
 
 
 Rag. Renato Contento f.f. 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06/02/2012 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
Impegno 67/2012        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.____ 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 
 
 
 


